
Ricardo Mario Payan
6.3 kW 21 de Agosto de 2025

1A 679220851420

1,371 kWh prom. $ 5,179

10 1,484 kWh $60

98.84 % BIMESTRE $ 5,119

$31,075.00 MXN $357.00 MXN $30,718.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.2 AÑOS 630 W 10 28 m 2 23.6 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2025 20 de Septiembre de 2025

# 20250930

Ricardo Mario Payan  

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

10 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 31,075.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 30,718.00 $ 30,718.00 $ -99,282.00

2 $ 32,007.25 $ 367.71 $ 0.00 $ 31,639.54 $ 31,639.54 $ -67,642.46

3 $ 32,967.47 $ 378.74 $ 0.00 $ 32,588.73 $ 32,588.73 $ -35,053.73

4 $ 33,956.49 $ 390.10 $ 0.00 $ 33,566.39 $ 33,566.39 $ -1,487.35

5 $ 34,975.19 $ 401.81 $ 0.00 $ 34,573.38 $ 34,573.38 $ 33,086.03

6 $ 36,024.44 $ 413.86 $ 0.00 $ 35,610.58 $ 35,610.58 $ 68,696.61

7 $ 37,105.18 $ 426.28 $ 0.00 $ 36,678.90 $ 36,678.90 $ 105,375.51

8 $ 38,218.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 37,779.27 $ 37,779.27 $ 143,154.78

9 $ 39,364.88 $ 452.24 $ 0.00 $ 38,912.64 $ 38,912.64 $ 182,067.42

10 $ 40,545.83 $ 465.80 $ 0.00 $ 40,080.02 $ 40,080.02 $ 222,147.44

11 $ 41,762.20 $ 479.78 $ 0.00 $ 41,282.42 $ 41,282.42 $ 263,429.87

12 $ 43,015.07 $ 494.17 $ 0.00 $ 42,520.90 $ 42,520.90 $ 305,950.76

13 $ 44,305.52 $ 509.00 $ 0.00 $ 43,796.52 $ 43,796.52 $ 349,747.29

14 $ 45,634.69 $ 524.27 $ 0.00 $ 45,110.42 $ 45,110.42 $ 394,857.71

15 $ 47,003.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 46,463.73 $ 46,463.73 $ 441,321.44

16 $ 48,413.84 $ 556.19 $ 0.00 $ 47,857.64 $ 47,857.64 $ 489,179.08

17 $ 49,866.25 $ 572.88 $ 0.00 $ 49,293.37 $ 49,293.37 $ 538,472.45

18 $ 51,362.24 $ 590.07 $ 0.00 $ 50,772.17 $ 50,772.17 $ 589,244.63

19 $ 52,903.11 $ 607.77 $ 0.00 $ 52,295.34 $ 52,295.34 $ 641,539.96

20 $ 54,490.20 $ 626.00 $ 0.00 $ 53,864.20 $ 53,864.20 $ 695,404.16

21 $ 56,124.91 $ 644.78 $ 0.00 $ 55,480.12 $ 55,480.12 $ 750,884.29

22 $ 57,808.65 $ 664.13 $ 0.00 $ 57,144.53 $ 57,144.53 $ 808,028.82

23 $ 59,542.91 $ 684.05 $ 0.00 $ 58,858.86 $ 58,858.86 $ 866,887.68

24 $ 61,329.20 $ 704.57 $ 0.00 $ 60,624.63 $ 60,624.63 $ 927,512.31

25 $ 63,169.08 $ 725.71 $ 0.00 $ 62,443.37 $ 62,443.37 $ 989,955.68

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,380.9 1,317.3 1,398.5 1,550.8 1,634.8 1,594.8

Consumo actual 1,292.0 1,382.0 1,364.0 1,230.0 1,439.0 1,518.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


